
سبقت بزرگ قطر!

رکورد سفر به مصر شکست

5 گردشگری

گروه گردشــگری - اواخر آذر 
ماه سیدعزت الله ضرغامی وزیر میراث 
فرهنگی از لغو روادید برای شهروندان 
۳۳ کشور جهان خبر داد، تصمیمی که 
هیات وزیران دولت سیزدهم به پیشنهاد 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی و همــکاری وزارت 
امــور خارجه گرفــت و امید می رود 
باعث افزایش گردشــگری خارجی به 
کشــورمان شود، اما بهره مندی صنعت 
گردشــگری از این تصمیــم، نیازمند 

رایزنــی با مقامــات تاثیرگــذار این 
کشورها در حوزه گردشگری و روابط 
خارجی و تجاری کشــورهای مبدا و 
گردشگرفرســت است، حال آنکه این 
رایزنی ها می تواند از تهران با مذاکره با 

سفیران این کشورها آغاز شود.
هندوستان و قرقیزستان از جمله 
کشــورهایی هســتند که در فهرست 
این ۳۳ کشــور قرار دارند و علی اصغر 
شــالبافیان معاون گردشگری وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی روز شنبه - هفتم بهمن ۱۴۰۲- 
در نشســت جداگانه با رودرا گاوراو 

شرســت سفیر کشــور هندوستان در 
تهران و تورداکن سیدیکف، سفیر کشور 

قرقیزستان در ایران دیدار کرده است.
این در حالی است که در دو هفته 
دیگر نمایشگاه بین المللی گردشگری 
تهران برگزار می شود، رویدادی که همه 
فعالان صنعت گردشگری ایران حضور 
دارنــد و ظرفیت های فرهنگی آیینی و 
زیرســاخت های صنعت گردشگری 

ایران را معرفی می کنند.
نمایشگاه گردشگری تهران 
فرصــت ویــژه بــرای افزایش 
تعاملات در بازارهای گردشگری

شــالبافیان در ایــن دیدارها که با 
هدف افزایش تعامــات و ارتباطات 
حــوزه گردشــگری انجام شــد، به 
برگزاری نمایشــگاه گردشــگری و 
صنایــع وابســته در تهران اشــاره و 
تصریــح کــرد: گســترش روابط در 
بخش گردشگری فرصتی برای توسعه 
همکاری هــا در ابعاد مختلف از جمله 
 اقتصادی، سیاســی و فرهنگی به شمار 

می آید.
وی با بیان اینکه برای گســترش 
روابط مذکور بهره مندی از روش های 
از  اســتفاده  بازاریابــی،  مختلــف 
ظرفیت های دیپلماسی و نیز حضور در 
رویدادهای مشترک در دستور کار قرار 
دارد، تاکید کرد: نمایشگاه تهران اولین 
فرصت ویژه برای افزایش تعامات دو 
سویه با بازارهای هدف گردشگری به 
شمار می آید که کشورهای هندوستان 

و قرقیزستان نیز بخشی از آن هستند.
دعوت از بلاگرهای هندی و 

قرقیزیستان به ایران
معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی با تاکید بــر اینکه جمهوری 
اسامی ایران آمادگی کامل در برگزاری 
تورهــای آشناســازی ظرفیت هــای 

گردشگری کشــورمان را دارد، افزود: 
میزبانی از چهره های شــناخته شــده، 
هنرمندان، ورزشکاران، باگرهای سفر 
و اینفلوئنســرها از کشورهایی که بازار 
هدف گردشــگری جمهوری اسامی 
ایران هستند، زمینه آشنایی نسل جوان 
با ظرفیت های گردشگری کشورمان و 
معرفی چهره واقعی آن را فراهم خواهند 

کرد.
وی همچنین برگزاری رودشوها 
)road show( را نیز به معنای برگزاری 
نشست های تخصصی و رویداد محور 
برای معرفی ظرفیت های گردشــگری 
کشور در ابعاد و زوایای مختلف را نیز 
یکــی دیگر از راهکاری نفوذ به جامعه 
گردشــگران بازارهای هدف دانست و 
نســبت به برگزاری رودشو جمهوری 
اســامی ایران در کشورهای مقصد از 
جمله هندوســتان و قرقیزستان اعام 

آمادگی کرد.
در پایــان این نشســت هر یک 
از ســفرای کشــورهای هندوستان و 
قرقیزســتان میزان ارتباط و شــناخت 
هموطنان خود از ایران را ناکافی دانستند 
و ارائــه تصویر صحیــح از جمهوری 
اســامی ایران را دغدغه شــان عنوان 

کردند. آنهــا همچنین اقدام جمهوری 
اســامی ایــران مبنی بر لغــو روادید 
یکطرفه را تحســین برانگیز خواندند 
و نســبت به معرفی و تشریح فرصت 
حاصل به هموطنان خود اعام آمادگی 

کردند.
همچنیــن تصمیــم بر آن شــد 
تا ســفیران میهمان با تکیــه بر روابط 
دیپلماتیــک مقامات حاضــر بتوانند 
پل ارتباطی میان فعالان گردشــگری 

کشورمان با همتایان خود ایجاد کرده و 
از طریق روش هایی مبتنی بر بازاریابی 
و تبلیغات نفوذ به جامعه مردمی خود را 
به منظور تشویق و ترغیب جهت سفر 

به ایران فراهم آورند.

شالبافیان معاون گردشگری:

ایران واقعی را به گردشگران 
هندوستان و قرقیزستان معرفی می کنیم

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه نمایشگاه گردشگری تهران 
فرصتی ویژه برای افزایش تعاملات دو سویه با بازارهای هدف گردشگری است، گفت: در تلاش هستیم با بالا بردن سطح 
تعاملات و میزبانی از چهره های شناخته شده بازارهای هدف از جمله کشورهای هندوستان و قرقیزستان ایران واقعی را به 

مخاطبان خود معرفی کنیم.  

خاطـره مکینیـان

میزبانی از چهره های شناخته شده، هنرمندان، ورزشکاران، بلاگرهای سفر و اینفلوئنسرها 
از کشورهایی که بازار هدف گردشگری جمهوری اسلامی ایران هستند، زمینه آشنایی نسل 
جوان با ظرفیت های گردشگری کشورمان و معرفی چهره واقعی آن را فراهم خواهند کرد.
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گروه گردشــگری - آمار سفر 
و گردشــگری قطر در سال ۲۰۲۳ به 
۹۰ درصــد بیشــتر از دوران پیش از 
همه گیری کرونا در سال ۲۰۱۹ رسید.
بر اساس آخرین آمار منتشرشده 
از سوی سازمان جهانی گردشگری، 
قطر در ۱۱ ماه نخست سال ۲۰۲۳ در 
مجموع میزبان ۳.۵ میلیون گردشگر 
بوده است و توانسته ۹۰ درصد فراتر 
از آمارهــای پیش از همه گیری کرونا 

در سال ۲۰۱۹ برود.
اوج حضور گردشگران در قطر 
در ســال ۲۰۲۳ در ماه می )۴۳۳ هزار 
نفر( و نوامبر )۳۹۳ هزار نفر( ثبت شده 

است.  
این دستاورد که توسط سازمان 
گردشگری قطر اعام شد بر موفقیت 
این کشور در شــتاب گرفتن سفرها 
پس از  جام جهانی فوتبال قطر ۲۰۲۲ 
تاکید دارد. این کشــور در یک اقدام 
اســتراتژیک برای تسهیل سفر، روند 
صدور روادید خود را با اجرای پلتفرم 

»Haya« در اوایل سال گذشته تسهیل 
کرد و هم اکنون نیز میزبان رقابت های 

فوتبال جام ملت های آسیاست.
عرب نیوز پیش تر در گزارشــی 
شمار گرشگران خارجی قطر در کل 
سال ۲۰۲۳ را بیش از چهار میلیون نفر 
اعام کرده بود که بالاترین ســطح در 

پنج سال اخیر بوده است.
ســعد الخرجی ـ رئیس سازمان 
گردشــگری قطر ـ پیش تر در این باره 

اظهار کرده بود: »پیشــنهادهای متنوع 
گردشگری قطر، با ۵۰۰ کیلومتر خط 
ساحلی بکر، موزه های در سطح جهانی 
و مقاصد فرهنگی و معاصر، ترکیبی از 
تعطیات منحصربه فرد و قانع کننده ای 
است که می تواند متناسب با مسافران 
منطقه ای و بین المللی طراحی شــود. 
تحولات جدید در بخش گردشگری 
قطر ادامه دارد و فرصت های بیشتری 

برای رشد ایجاد می کند.«

 ســازمان جهانی گردشگری در 
اوایل ســال جدید میادی اعام کرد 
گردشگری بین المللی سال ۲۰۲۳ را 
با رســیدن به ۸۸ درصد سطح قبل از 
همه گیری کرونــا و ثبت ۱.۳ میلیارد 

ورودی بین المللی به پایان رساند.
منطقه خاورمیانه که شامل قطر 
نیز می شود تنها منطقه در جهان است 
که در سال ۲۰۲۳ توانسته از آمارهای 
پیش از کرونا )سال ۲۰۱۹( عبور کند 
و حتی به ۲۲ درصد بیشــتر از آن نیز 
برسد. دیگر مناطق جهان همچنان در 
تاش برای رسیدن به آمارهای پیش 

از کرونا هستند.
اگرچــه پیش بینی هــای آینده 
گردشــگری برای قطر رشد زیادی را 
متصور است، اما همچنان آمار آن کمتر 
از سایر کشورهای شورای همکاری 
خلیج فارس اســت. به عنوان مثال در 
سال ۲۰۲۳، عربستان سعودی پذیرای 
۲۷.۵ میلیون گردشگر بین المللی بوده 

است.

گروه گردشــگری - شــمار 
گردشگران ورودی و درآمد ۱۵ میلیارد 
دلاری رکــورد جدیدی را در صنعت 

گردشگری مصر رقم زده است.
»سعید ال باتوتی«، استاد اقتصاد 
کان بین المللی و اقتصاد گردشگری 
در دانشگاه گوته در فرانکفورت آلمان 
و عضو گروه مشاوره کمیسیون اروپا 
اظهار کرد: درآمد گردشگری مصر در 
ســال ۲۰۲۳ به عــدد ۱۵ میلیارد دلار 
رســیده، که از رکوردهای قبلی ۱۲.۵ 
میلیارد دلاری در ســال ۲۰۱۰ )قبل از 
انقاب ژانویــه( و ۱۳ میلیارد دلاری 
در ســال ۲۰۱۹ و پیــش از همه گیری 

کووید-۱۹ فراتر رفته است.
او بــه دیلی نیــوز مصر گفت که 
مصــر در ســال ۲۰۲۳ از رکورد ۱۴.۹ 
میلیون گردشــگر بین المللی استقبال 
کرد که از ســالِ پراوج ۲۰۱۰ )با ثبت 
۱۴.۷ میلیون نفر گردشگر( و سال پیش 
از همه گیری کرونا )با ثبت سفر ۱۲.۹ 
میلیون نفر در ۲۰۱۹( بیشتر بوده است.

»البتوتــی« این دســتاورد قابل 
توجه را ناشی از اقدامات مؤثر دولت 
مصر برای تضمین ایمنی و ســامت 
گردشگران و همچنین ترویج میراث 
غنــی فرهنگی و طبیعی این کشــور 
دانست. مصر برنامه دارد تا سال ۲۰۲۸ 
میادی ســالانه پذیــرای ۳۰ میلیون 
گردشگر باشد.این شرایط و پیش بینی 
درحالــی برای مصر رقــم خورده که 
برخی تحلیل هــا احتمال تأثیر جنگ 

در غزه بر گردشگری خاورمیانه، بویژه 
کشورهای همجوار آن، از جمله مصر 
را زیاد دانسته بود. چندی پیش »اولیویه 
پونتی« از کمپانی »فورواردکیز«که در 
زمینه تجزیه و تحلیل آمارهای سفر و 
گردشگری فعالیت می کند، در این باره 
گفتــه بــود »جنگ تقاضای ســفر به 
تل آویو را خشــک کرده است و تأثیر 
منفی فراوانی بر مقاصد همسایه دارد، 
به طوری که کشــورهای خاورمیانه از 

کاهش شــدید رزروها رنج می برند.  
برخی گردشگران ترکیه و مصر، اکنون 
سفر به مقصدهای جنوب اروپا مانند 
اســپانیا، یونان و پرتغال را جایگزین 
کرده اند.« مصر در ســال های اخیر از 
چندین یافته باستان شناسی رونمایی 
کــرده اســت. این اکتشــافات نقش 
بســیار مؤثری در احیای صنعت مهم 
گردشــگری این کشور داشته اند،  این 
درحالی اســت که این کشور سال ها 
تحت تاثیر ناآرامی های سیاســی قرار 
گرفتــه بود و با همه گیــری ویروس 
کرونا نیز آسیب بیشــتری دید. یکی 
از برنامه های دولت مصر برای جذب 
گردشگرِ بیشــتر به این کشور،  افتتاح 
»موزه بزرگ مصر«  است که در نزدیکی 
اهرام جیزه ساخته شده و برنامه افتتاح 
آن بارها به تعویق افتاده اســت. مصر 
بیش از ۱۰۰ میلیون نفر جمعیت دارد 
و صنعت گردشگری آن ۱۰ درصد از 
تولیدات ناخالص داخلی و حدود دو 

میلیون شغل را شامل می شود.

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی:

صنایع دستی دیگر تزئینی و ویترینی نیست
-معاون  گــروه گردشــگری 
صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی با اشاره 
بــه اینکه هشــتمین جشــنواره فجر 
صنایع دســتی پرقدرت تر از سال های 
گذشــته برگزار خواهد شد، گفت: این 
هنر دیگر تزئینی و ویترینی نیست و در 

اقتصاد مقاومتی دیده می شود.
هشــتمین جشــنواره بین المللی 
صنایع دســتی و هنرهای سنتی فجر با 
شــعار »پیوند نسلی، پاسداشت هویت 
در پهنه جهانی« از ۲۷ بهمن تا اول اسفند 
در مجموعه فرهنگی برج آزادی تهران 

برگزار می شود.
امســال دومین دوره جشــنواره 
صنایع دســتی فجر است که به صورت 
بین المللی برگزار می شــود، تا ســال 
۱۴۰۰ ایــن رویــداد ۶ دوره بود که در 
ســطح ملی برگزار می شد، همان سال 
در مراسم اختتامیه وزیر میراث فرهنگی 
)سیدعزت الله ضرغامی( تاکید کرد که از 
دوره بعد این جشنواره باید به صورت 
بین المللی برگزار شــود؛ سال گذشته 
اولیــن دوره بین المللی برگزار شــد و 
امســال هم با برنامه ریزی و دعوت از 
هنرمندان صنایع دســتی سراسر جهان، 

دومیــن دوره به صــورت بین المللی 
برگزار می شود. آیین افتتاحیه هشتمین 
دوره جشــنواره صنایع دستی فجر روز 
جمعه -۲۷ بهمن - در مجموعه فرهنگی 
هنری برج آزادی تهران برگزار می شود، 
جشنواره و برنامه ها و رویدادهای جانبی 
آن مانند کارگاه آموزش و ترویج، کارگاه 
توســعه کســب و کار صنایع دستی و 
هنرهای ســنتی، غرفه فروشــگاهی و 
نمایشــگاهی صنایع دستی و هنرهای 
سنتی، نمایشــگاه عکس و میز یادمان، 
غرفه بومگــردی، غرفه ثبت اطاعات 
و گالری سرو ســیمین به مدت ۴ روز 
-۳۰بهمن- ادامه دارد و مراسم اختتامیه 
و معرفی برگزیدگان و اهدای جوایز و 
ســرو سیمین عصر روز سه شنبه -اول 
اســفند- در برج میاد تهــران برگزار 

خواهد شد
تشریح برنامه های صنایع 

دستی تا پایان سال
در همین چارچوب امروز شنبه- 
هفتــم بهمن مــاه- نشســت معاونان 
صنایع دســتی ادارات کلــی اســتانی 
میــراث فرهنگی به صــورت برخط و 
با حضور مریم جالی در ســالن فجر 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی با هدف تشریح مهمترین 
برنامه های این معاونت در ماه های پیش 
رو از جمله برگزاری هشتمین جشنواره 
فجر صنایع دستی )سرو سیمین ۸( برگزار 
شد. جالی در این نشست با بیان اینکه 
این دوره از جشنواره صنایع دستی فجر، 
پرقدرت تر از سال های گذشته برگزار 
خواهد شــد، معاونت صنایع دســتی 
وزارت میراث فرهنگــی برای ماه های 
آینده برنامه های مختلفی را در نظر گرفته 
که برگزاری جشــنواره سرو سیمین ۸، 
حضور در نمایشــگاه گردشــگری، 
حضور در نمایشــگاه قــرآن، برپایی 
نوروزی،  بازارچه های صنایع دســتی 
حضــور غرفه داران صنایع دســتی در 
موزه هــا و پایگاه های ملــی و جهانی 
در تعطیــات نــوروز و ... از مهمترین 
برنامه های این معاونت است که البته در 
سال ۱۴۰۳ نیز ادامه دارد و تا ۲۰ خرداد 
روز جهانی صنایع دســتی برنامه های 
متنوعی را تدارک دیده و اجرا خواهیم 

کرد. 
معــاون صنیع دســتی و هنرهای 
ســنتی وزارت میراث فرهنگی افزود: 
دقت مدیران کل به حوزه صنایع دستی 
برای من دارای ارزش است و امیدوارم 

که معاونان صنایع دســتی نیز جایگاه و 
نقش حوزه صنایع دستی را بیش از پیش 
درک کننــد و وظایف و ماموریت های 

محوله را به انحو مطلوب انجام دهند.
در دولت و مجلس صحبت از 

صنایع دستی است
جالی اظهارداشت: زنان پیشران 
پیشرفت اقتصاد هویت بنیان سال گذشته 
به  عنوان شعار سال صنایع دستی انتخاب 
شــد، این موضوع بسیار دارای اهمیت 
است. صنایع دستی توانسته نقش خود 
را به خوبی ایفا کند و اکنون همه جا در 
دولت و مجلس صحبت از صنایع دستی 
اســت. معاون صنیع دستی و هنرهای 
ســنتی وزارت میراث فرهنگی گفت: 
صنایع دستی تا قبل از این یک رویکرد 
فرهنگی، تزئینی و ویترینی داشت، در 
حالــی اکنون صنایع دســتی در اقتصاد 
مقاومتی دیده می شــود. در حال حاضر 
تقویت ارتباط با مدیران اقتصادی استان 
باید در اولویت معاونان صنایع دســتی 
قرار گیرد. وی افــزود: ارتباط معاونان 
صنایع دســتی باید با مدیران اقتصادی، 
ســرمایه گذاران و بخــش خصوصی 
تقویت شــود تا شاهد رویکرد متفاوت 
و نقش آفرینــی متفــاوت در حــوزه 

صنایع دستی باشیم.
جالی بیان کرد: عزت الله ضرغامی 
وزیر میراث فرهنگی از هیچ کوششــی 
برای مطرح کردن صنایع دستی فروگذار 
نبوده است. در حال حاضر گردشگری و 
میراث فرهنگی نیز پای کار صنایع دستی 
ایستاده اند. معاونان صنایع دستی باید در 
استان ها تاش بیشتری انجام دهند چرا 
که تقویت ارتباط معاونان صنایع دستی 
با دستگاه های مختلف در ارزشیابی آنها 
تاثیرگذار اســت. معاون صنایع دستی 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی گفت: امسال گسترش 
بــازار مورد توجــه و تاکید ما قرار دارد 
که این گســترش بازار نیازمند تقویت 
همکاری هــا و تاش هــای معاونت 
صنایع دستی در هر استان است . معاونان 
صنایع دســتی باید جایــگاه خود را به 
خوبی بشناسند و مرجعیت خود را در 
سطح استان پیدا کنند چرا که اعتقاد من بر 
این است که معاونان صنایع دستی در هر 
استان، در حقیقت معاون صنایع دستی 

وزارتخانه هستند.
حقیقــت  در  فجــر  دهــه 

سال تحویل صنایع دستی است
جالی با اشاره به نزدیک شدن به 

زمان برگزاری هشتمین جشنواره فجر 
صنایع دســتی، اظهارداشت: جشنواره 
فجر صنایع دســتی )ســرو سیمین ۸( 
امســال به شــکل بهتر و پررنگ تر از 
سال های گذشــته اجرا خواهد شد. در 
حقیقت دهه فجر برای ما سال تحویل 
صنایع دستی به حساب می آید. بنابراین 
بایــد از این فرصت بــه نحو مطلوب 
اســتفاده کــرد. معاون صنایع دســتی 
وزارت میراث فرهنگــی گفت: تاکید 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی این است که صنایع دستی 
در تمام جشنواره هایی که برگزار می شود 
و نیز در رویدادهای مختلف دیده شود و 

صنایع دستی در مجتمع های گردشگری 
و نیز پایگاه های ملی و جهانی و موزه ها 
باید دیده شــوند. جالــی همچنین با 
اشاره به برگزاری نمایشگاه گردشگری 
و صنایع دســتی در بهمن ماه امســال، 
خاطرنشــان کــرد: چگونگی حضور 
هنرمندان صنایع دســتی در نمایشگاه 
امسال در قالب شیوه نامه به ادارات کل 

ارسال شده است.
در این نشســت همچنین ســه 
مدیرکل حوزه معاونت صنایع دســتی 
و تعــدادی از معاونان صنایع دســتی 
استان ها به ارائه نظر و پیشنهادهای خود 

پرداختند.

مهلت ثبت نام و ارسال آثار 
تا 10 بهمن

ســایت اختصاصی جشــنواره 
www. صنایع دســتی فجر به نشانی
fajr.mcth.ir به روزرســانی شــده 
است، فرصت ثبت نام هنرمندان و ارسال 
آثار بر روی این درگاه اختصاصی تا ۱۰ 
بهمن تمدید شده است؛ تاکنون بیش از 
هزار هنرمند از سراســر کشور ثبت نام 
کرده اند، آثار این هنرمندان در مرحله اول 
در سطح استانی داوری شده است و در 
مرحله دوم و نهایی توسط هیات داوران 
جشنواره بررسی و برگزیدگان معرفی 

می شود.


